[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭHЭН
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2021г.                                                                                          № 1831
с. Кабанск
О внесении изменений в Положение об

отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений

образования,  подведомственных  МКУ «РУО»

Кабанского района Республики Бурятия

В соответствии со ст. 134 ТК РФ, в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, а также на основании постановления Правительства Республики Бурятия от 10.12.2014 г.№620 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников республиканских государственных учреждений фондов, финансируемых из республиканского бюджета», распоряжением Администрации МО «Кабанский район» Республики Бурятия №508 от 24.12.2021 г.  Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений образования,  подведомственных  МКУ «РУО» Кабанского района Республики Бурятия, утвержденное постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 30.11.2015 года №1880, следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.5.2. изложить в следующей редакции: «Должностные оклады заместителей руководителей и старших бухгалтеров учреждений устанавливаются на 7-30% ниже должностных окладов руководителей этих учреждений, значения устанавливаются учредителем.»
1.2. В пункте 2.5.4. слова «Для формирования централизованного фонда стимулирования руководителей дошкольного образовательного учреждения Управлением образования может быть централизовано 1-3% фонда оплаты труда, выделяемого из республиканского бюджета на текущий финансовый год» заменить словами: «Для формирования централизованного фонда стимулирования руководителей образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, Управлением образования может быть централизовано 1-3% фонда оплаты труда, выделяемого из республиканского бюджета на текущий финансовый год».

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и в части пункта 1.2. настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 01.01.2021 г.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам (А.С. Новолотская).

Глава-Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                А.А. Сокольников

_____________________________________

проект постановления подготовлен МКУ «Районное управление образования»